АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.07.2024                                                                                 № 704

г. Оха

О внесении изменений в Порядок

предоставления субсидии из

бюджета муниципального

образования городской округ

«Охинский» юридическим лицам

(за исключением государственных

(муниципальных) учреждений) на

финансовое обеспечение

(возмещение затрат) по ремонту

объектов муниципальной

собственности, утвержденный

постановлением администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

08.07.2024 № 646

В соответствии со статьями 78, 78.1, 78.5 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782

«Об утверждении общих требованиях к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов

субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ,

услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального

образования городской округ «Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета

муниципального образования городской округ «Охинский» юридическим лицам

(за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на

финансовое обеспечение (возмещение затрат) по ремонту объектов

муниципальной собственности, утвержденный постановлением администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» от 08.07.2024 № 646,

(далее - Порядок) следующие изменения:

- подпункты 2.1.6, 2.1.7, 2.1.8 пункта 2.1 статьи 2 исключить;

- подпункты 2.2.2, 2.2.3, 2.2.4 пункта 2.2 статьи 2 исключить;

- в приложении № 1 к Порядку слова «- не нахожусь в процессе

реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к

юридическому лицу, являющемся участником отбора, другого юридического

лица), ликвидации, в отношении предприятия не введена процедура

банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке,

предусмотренном законодательством Российской Федерации;» исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

директора департамента архитектуры, земельных и имущественных отношений

администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

Д.В. Терехина.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»

Е.Н. Михлик